
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE LOCALI PER TRATTAMENTI OSTEOPATICI GRATUITI PER I 
RESIDENTI DI BUSTO GAROLFO OVER 60 Nr. Progr.

Seduta NR.

 171 

14/11/2023

 53 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 14/11/2023 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE LOCALI PER TRATTAMENTI OSTEOPATICI GRATUITI PER I 

RESIDENTI DI BUSTO GAROLFO OVER 60 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto: - della nota pervenuta in data 08.11.2023 al Prot. 25871, con la quale il Dr. 

Gabriele Michelizzi dichiara la volontà di effettuare visite preventive gratuite per trattare e 

prevenire disturbi di varia natura, tramite un approccio manuale che ricerca la causa del sintomo e 

ripristina il normale funzionamento dell’organismo;  

Premesso che questa Amministrazione, nell’intento di facilitare l’accesso ai servizi socio 

sanitari da parte dei residenti e in particolare dei residenti nella frazione di Olcella, ha accolto la 

richiesta del Dott. Gabriele Michelizzi Osteopata di effettuare visite preventive e gratuite inerenti la 

sua professione. 

Vista la Legge n. 328/2000, all’art. 22 definisce il sistema integrato di interventi e servizi 

sociali quale “…sistema che si realizza mediante politiche e prestazioni coordinate nei diversi 

settori della vita sociale, integrando ove possibile i servizi socio sanitari”; 

Rilevato l’opportunità per tale motivo di concede in comodato gratuito per un periodo di tre 

mesi eventualmente rinnovabili a partire dal 21 novembre 2023, al medico all’uopo individuato, Dr 

Gabriele Michelizzi, un locale - studio medico - con annessi servizi e sala d’attesa situato all’interno 

del centro Polifunzionale  “Francesca Morvillo” in via Falcone ad Olcella;  

Concordato che le visite verranno offerte gratuitamente ai cittadini di Busto Garolfo over 60 

ogni martedì dalle ore 8.30 alle ore 16.00 con accesso previa prenotazione telefonica o via mail; 

Rilevato che il dr. Gabriele Michelizzi relazionerà in merito all’attività di prevenzione svolta 

sul territorio al fine di valutare il servizio offerto e il suo utilizzo; 

Visto ed esaminata la planimetria dei   locali in parola che risultano a norma di legge 

adeguati allo scopo; 

Ritenutolo meritevole di approvazione;  

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto del Comune di Busto Garolfo, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione alla Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 14/11/2023 

 

1) Di cedere in uso gratuito al Dr. Gabriele Michelizzi, residente a Busto Garolfo, in possesso dei 

requisiti richiesti (diploma in Osteopatia e Master of Science in Osteopathy), il locale con annessi 

servizi da destinarsi ad uso ambulatorio medico, situati al piano terra dell’edificio di proprietà 

comunale localizzato in frazione Olcella di Busto Garolfo presso il centro Polifunzionale 

“Francesca Morvillo”  – Via Falcone, per il periodo 21.11.2023 - 20.02.2024,;  

2) Di valutare, secondo gli esiti del progetto di prevenzione attuato e secondo eventuali altre 

richieste pervenute per l’uso degli stessi locali, eventuale rinnovo.  

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 171 DEL 14/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 171 del 14/11/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE LOCALI PER TRATTAMENTI OSTEOPATICI GRATUITI PER I RESIDENTI DI BUSTO 
GAROLFO OVER 60

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   13/11/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   14/11/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-11-16T13:55:36+0100
	BIONDI SUSANNA


		2023-11-17T08:09:06+0100
	ROSSANA ARNOLDI




